
/
Министерство образования Магаданской области 

Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 
«Сусуманский профессиональный лицей»

П Р И К А З

г. Сусуман

От 17 марта 2020 года

Об утверждении локальных актов ГБПОУ «СПЛ»

На основании Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 
17.03.2020 г. № 104 «Об организации образовательной деятельности в организациях, 
реализующих образовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, образовательные программы среднего профессионального 
образования, соответствующего дополнительного профессионального образования и 
дополнительные общеобразовательные программы, в условиях распространения новой 
коронавирусной инфекции на территории Российской Федерации», в целях приведения в 
соответствие внутренних локальных актов с действующим законодательством,

ПРИКАЗЫВАЮ:
•; ■! т !;нТП:'‘!

1. Утвердить «Порядок назначения государственной академической стипендии и (или) 
государственной социальной стипендии студентам, обучающимся в ГБПОУ «СПЛ» по 
программам среднего профессионального образования по очной форме обучения за 
счёт бюджетных ассигнований областного бюджета и других форм денежных выплат».

• 1 !-)! Ч1П
2. Утвердить «Положение о порядке предоставления мер социальной поддержки детям- 

сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения родителей, лиц, потерявших в период обучения 
обоих родителей или единственного родителя, также отдельным категориям студентов 
Государственного бюджетного профессионального образовательного учреждения 
«Сусуманский профессиональный лицей» (далее ГБПОУ «СПЛ») по очной форме 
обучения по основным профессиональным программам за счёт средств областного 
бюджета».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор ГБПОУ «СПЛ» _ £ _ в - С.В. Гончарова


